[image: ]
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE - CONIMS
ALTERAÇÃO XVII NA TABELA DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO N. º 003/2017 - CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS DA ÁREA DE SAÚDE PARA FORNECIMENTO DE ÓRTESE/PRÓTESE E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS AMBULATORIAIS E SERVIÇOS DE APOIO À DIAGNOSE E TERAPIA (SADT)

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE – CONIMS, através da Comissão Permanente de Licitação, designada pela Resolução n. º 034/2019 do CONIMS, através da Resolução n. º 103/2017 de aprovação da Tabela de Valores e Procedimentos Médicos Ambulatoriais e Hospitalares, Serviços de Apoio à Diagnose e Terapia (SADT) e Fornecimento de Órtese/Prótese do CONIMS, considerando ainda a Resolução n. º 120/2019 de 26 de agosto de 2019 e a Resolução 129/2019 de 03 de setembro de 2019,  em conformidade com a Lei Federal n. º 8.666/93, suas alterações, Lei n.º 8.080/90, Lei Estadual n. º 15.608/07, Portaria n.º 1.286/93 e Portaria n.º 1.034/10 do Ministério da Saúde e demais legislações aplicáveis, torna público aos interessados a exclusão, inclusão e alterações de códigos de procedimentos da Tabela de Credenciamento n. º 003/2017, conforme segue:

EXCLUSÃO DE PROCEDIMENTO
	CÓDIGO
	PROCEDIMENTO
	VALOR

	205010040
	ULTRA-SONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO DE VASOS
	131,99

ALTERAÇÕES DE CÓDIGOS
	CÓDIGO ALTERADO
	PROCEDIMENTO
	VALOR

	9001010720
	ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO DE VASOS (CAROTIDAS)
	263,98

	9001010730
	ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO DE VASOS ARTERIAL (MIE)
	263,98

	9001010740
	ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO DE VASOS ARTERIAL (MID)
	263,98

	9001010750
	ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO DE VASOS ARTERIAL (MSE)
	263,98

	9001010760
	ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO DE VASOS ARTERIAL (MSD)
	263,98

	9001010770
	ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO DE VASOS VENOSO (MIE)
	263,98

	9001010780
	ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO DE VASOS VENOSO (MID)
	263,98

	9001010800
	ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO DE VASOS VENOSO (MSD)
	263,98

	9001010790
	ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO DE VASOS VENOSO (MSE)
	263,98

	9001010810
	ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO DE TIREOIDE
	131,99

	9001010820
	ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO DE TESTICULOS
	131,99

	9001010850
	ULTRA-SONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO DE VASOS ABDOMEN TOTAL
	131,99

	9001010840
	ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO DE AORTA E ILIACAS
	131,99

	9001010830
	ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO DE AORTA E ARTERIAS RENAIS
	263,98

	9001010860
	ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO DE ARTERIAS VISCERAIS, FIGADO, PANCREAS
	263,98

	9001010870
	ULTRASSONOGRAFIA DOPPLER COLORIDO DE VASOS CERVICAIS VENOSOS BILATERAL
	263,98

INCLUSÃO DE PROCEDIMENTOS

	CÓDIGO
	PROCEDIMENTO
	VALOR

	0417010052
	ANESTESIA REGIONAL
	183,31

	0209040017
	BRONCOSCOPIA (BRONCOFIBROSCOPIA)
	1.400,00

	900000940
	LAUDO DE ELETROCARDIOGRAMA - ECG
	15,00

[bookmark: _GoBack]
As alterações aqui relacionadas passarão a integrar o Edital inicial, com efeitos a partir de sua publicação, as demais informações do Edital ora referenciado permanecem inalteradas.

Esclarecimentos adicionais serão prestados pelo Setor de Licitações e Contratos do CONIMS, fone (0**46) 3313-3550.

Pato Branco, 04 de setembro de 2019.

Altair José Gasparetto
    Presidente

Rua Afonso Pena, 1902 – Bairro Anchieta - Pato Branco/PR – CEP: 85.501-530 – Telefone: (46) 3313-3550
www.conims.com.br - CNPJ: 00.136.858/0001-88
image1.png
CONIMS

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SAUDE